24  diário oficial Nº 34.921 Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº. 168 de 15 de MarÇo de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) roSiclEia cHaVES SaNTa BriGida dE BriTo
matrícula 80845510-3 aSSiSTENTE Social com lotação no (a) UrE rE-
dUTo 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 11.10.13
a 10.10.2016.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2022 a 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 15.03.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 780631
Portaria Nº. 171 de 15 de MarÇo de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/24.01.1994, a (ao) servidora (o) MariZETE dE JESUS fErrEira dE
oliVEira matrícula 57191257-1 aGENTE adMiNiSTraTiVo com lotação
no (a) UrE MarcElo caNdia 01 (um) mês de licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 22.10.2010 a 21.10.2013.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 02.05.2022 a 31.05.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 15.03.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 780614

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de coNcessÃo  n° 188/2022 – 04/04/2022
sUPriMeNto de FUNdo (decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor cargo do Servidor Matricula
carlos Martins callice Junior; ag. administrativo: 57190913/1
recurso(s): r$ 4.000,00
fonte do recurso Natureza da despesas, Valor;
0103000000  339030  r$ 2.000,00
0103000000  339039  r$ 2.000,00
observação: conceder Suprimento de fundo a Unidade de Endemias/dVS/1°
crS/SESPa, no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), para atender
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
ordenador: Marco a. rodrigues Normando

Protocolo: 780592

diÁria
.

Portaria de coNcessÃo n° 186/2022 – 04/04/2022
o diretor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE/SESPa, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PorTaria 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em fundamento legal:  no  art. 145 da lei 5.810 de
24/01/1994, dEcrETo Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
resolve:
conceder: diárias ao Servidor (es):
8400639/2 /SoNia BraGa da SilVa (ag. administrativo) / 10 meias di-
árias (deslocamento) / de 13, 14 e 19, 20 e 22, 25 a 29/04/2022. .<br
origem: BElEM/Pa - BraSil
destino(s): aNaNiNdEUa, BENEVidES, MariTUBa E SaNTa BarBara- Pa
objetivo: acompanhar reuniões de orientações as comissões, dar apoio
administrativo aos conselhos e participar de reuniões com os secretários
municipais de saúde, Nos referidos
registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenador: Marco antônio rodrigues Normando
PorTaria dE coNcESSÃo n° 187/2022 – 04/04/2022
o diretor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE/SESPa, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PorTaria 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em fundamento legal:  no  art. 145 da lei 5.810 de
24/01/1994, dEcrETo Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

resolve:
conceder: 05 meias diárias aos Servidor(es):
059090201/1/JoSÉ lUiZ PErEira corrÊa (Veterinário) / 05 Meias diária
(deslocamento) / de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
55586563/1 /MarlUcE dE fáTiMa riBEiro dE SoUSa (Nutricionista) /
05 Meias diária (deslocamento) / de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
54173247/1 / cHarliToN BaNdEira BarBoSa (Motorista) / 05 Meias di-
ária (deslocamento) / de 11 a 14 e 18/04/2022.<br
origem: BElEM/Pa - BraSil
destino(s, aNaNiNdEUa, BENEVidES E SaNTa BarBara - Pa
objetivo: os quais farão inspeção nas indústrias de águas Envasadas para
fins de Licenciamento anual/2022. Nos municípios e períodos citados acima.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenador: Marco antônio rodrigues Normando

Protocolo: 780589

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portaria Nº 315 de diaria de 04/04/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar reunião juntamente com os servidores que estarão rea-
lizando ações de saúde em parceria com o 3ºcrS/SESPa.
origem: castanhal –Pa
destino: Maracanã-Pa Período: 08/04/2022 | Nº dE diáriaS: meia  diária.
Servidor: Mário Moraes chermont filho | diretor regional | cPf-
663.815.332.34 | Mat: 5912309/2
ordenador: Mário Moraes chermont filho

Protocolo: 780371
Portaria Nº 316 de diÁria de 04/04/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir o diretor regional que irá realizar reunião juntamente
com os servidores que estarão realizando ações de saúde em parceria com
o 3ºcrS/SESPa.
origem: castanhal-Pa-Brasil
destino: Maracanã-Pa-Brasil | Período: 08/04/2022 | Nº de diárias: meia diária.
Servidor: cícero alves ferreira
cPf: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
cargo: Motorista
ordenador: Mario Moraes chermont filho

Protocolo: 780375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº21 de 01 de aBriL de 2022
a dirETora do 9° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria no 72/2021-ccG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado no 34.459 de 14/ 01/ 2021.
coNSidEraNdo os termos do Memorando no 41/2022 diTE9-SESPa
rESolVE:
designar a servidora Marina dalmácio dos anjos, Matricula n° 5906385/1,
cargo: Psicóloga, estará respondendo pelo setor da setor da divisão Téc-
nica (dT), no período de 04 a 08 de abril de 2022, durante o impedimento
da titular iglea Thaiana Silva fontinelles.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SESPa/ 9° crS, 01 de abril de 2022
aline Nair liberal cunha
diretora do 9ocrS/SESPa

Protocolo: 780386

.

.

diÁria
.

diÁria.
Portaria Nº 89 de 30 de Março de 2022
fundamento legal: dEcrETo N° 2819 dE 06 SETEMBro dE 1994.
objetivo: diminuir e prevenir riscos à saúde e intervir nos problemas sa-
nitários contribuindo para melhor qualidade de vida da população, nesse
momento de crise em saúde pública causada pela pandemia.
origem: Santarém/ Pa- Brasil
destino: Novo Progresso / Pa – Brasil
Período: 16/05/2022 à 21/05/2022/ N° de diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)